
Oświadczenie złożone 

przez senatora Ryszarda Brejzę 

na 2. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 grudnia 2023 r. 

 

W związku z wielotygodniowym oczekiwaniem na powołanie przez pana premiera Mateusza 

Morawieckiego osoby do pełnienia funkcji prezydenta miasta Inowrocławia powstało zagrożenie naruszenia 

interesu publicznego miasta, utrudnienie lub wręcz brak możliwości realizacji podstawowych funkcji 

publicznych dla mieszkańców. Dlatego 16 listopada 2023 r. wystąpiłem do pana premiera z interwencją 

senatorską, wnosząc o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Jakie przyczyny spowodowały niewyznaczenie do dnia dzisiejszego osoby do pełnienia funkcji 

prezydenta miasta Inowrocławia? 

2. Czy wojewoda kujawsko-pomorski zaproponował panu kogoś na to stanowisko, a jeżeli tak, to kiedy 

i kogo? 

3. Czy była lub jest przez pana rozważana propozycja radnych inowrocławskich w związku z omawianym 

stanowiskiem? 

4. Czy są jakieś przeszkody w kwestii powołania osoby mającej pełnić funkcję prezydenta Inowrocławia 

w związku ze złożeniem dymisji rządu 13 października i rozpoczętymi działaniami w celu utworzenia 

nowego rządu? 

5. Czy znane są panu skutki tak znacznego opóźnienia w powołaniu osoby na wspomniane stanowisko? 

Kiedy zamierza pan premier wypełnić ten ustawowy obowiązek? 

30 listopada otrzymałem pismo, które miało zawierać odpowiedź na przytoczoną interwencję. 

Podkreślam: miało zawierać. Ku mojemu zdumieniu – pomijam cząstkową odpowiedź na ostatnie pytanie – 

to pismo nie zawiera żadnej odpowiedzi na zadane pytania. Nie ma w nim nawet próby nawiązania do 

konkretnych, odpowiednio udokumentowanych pytań. 

Ten styl, sposób udzielania odpowiedzi parlamentarzystom opozycji poddaję pod rozwagę nowemu 

premierowi i jego współpracownikom. Już za kilka dni zamienimy się rolami i pan premier Morawiecki wraz 

z kolegami z PiS przejdą do opozycji. Mam nadzieję, że otrzymując od nowego premiera odpowiedzi na 

swoje wystąpienia i interwencje według wzorca premiera Morawieckiego, będą oni przyjmowali je z radością 

i zrozumieniem. 

Ryszard Brejza 


